
Spojujeme 

a podporujeme www.czechinvest.org

Spojujeme 

a podporujeme

CzechInvest a aktivity na podporu 

rozvoje podnikatelského prostředí 

Regionální kancelář pro Královéhradecký kraj

hradeckralove@czechinvest.org

mailto:hradeckralove@czechinvest.org


Spojujeme 

a podporujeme

• Podpora investic (nových, stávajících)

• Rozvoj výzkumu a vývoje (TA ČR) 

• Podpora začínajících podnikatelů, inovativních 

firem a start-upů

• Podpora exportu (CzechTrade) 

• Rozvoj podnikatelských nemovitostí

- databáze (nemovitostí, brownfieldů)

- programy podpory (program na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury)

• Podpora kvalifikované pracovní síly 

Aktivity CzechInvestu



Spojujeme 

a podporujeme

Katalog investičních příležitostí (KIP)
regionální přístup přípravy nabídek investorům

Cílem: sběr dat skutečného stavu podnikatelského prostředí, tak abychom zajistili vytvoření chytré     
nabídky pro investora 

• Do úrovně ORP + aktivních obcí
• Aktualizace dat 1x ročně 

podnikatelské prostředí tvoří:
- Technická infrastruktura
- Sociální infrastruktura
- Kvalifikovaná pracovní síla
- Zájem regionu o podnikatele



Spojujeme 

a podporujeme

Město pro byznys
nová kategorie „Investičně atraktivní region“

• CzechInvest od letošního ročníku partnerem tohoto výzkumu 

• Vyhlášení speciální kategorie „Investičně atraktivní region“

• Soutěžící: jednotlivé obce nebo svazky obcí

• Cílem: ukázat úspěšné příklady obcí, které efektivně spolupracují s 

podnikatelskou sférou na hospodářském a investičním rozvoji 

regionu

• Město Vrchlabí – vítěz 1. ročníku za Královéhradecký kraj

• Nová hodnotící kritéria:

– hodnotí se převážně kritéria, která jsou v kompetenci samosprávy

– zapojení partnerů do hodnocení 



Spojujeme 

a podporujeme

Investment Academy
vzdělávací kurz pro zástupce měst a obcí

• určeno pro zástupce obcí

• témata:

– příprava podnikatelské infrastruktury

– příprava materiálů a prezentací (co investory zajímá)

– jednání s investory (různé kultury)

– dotační možnosti budování průmyslových zón a regenerace 
brownfieldů

• Cílem: ukázat významnou roli veřejné správy, kt. plní v podpoře     

podnikání

- Jak by měla přistupovat k prostředí, aby bylo atraktivní pro 
investice dobrých firem

- Termín: podzim 2017 pro Královéhradecký a Pardubický kraj

109
proškolených 

účastníků



Spojujeme 

a podporujeme

REGION report
nový zpravodaj CzechInvestu pro města a obce

• Rubriky:

• Periodicita: 3-4x ročně

Podnikatelská infrastruktura

Lokální trh práce

Sociální infrastruktura

Obec pro byznys

Rozhovor

Investiční trendy



Spojujeme 

a podporujeme

Činnosti na podporu budování technické infrastruktury 

• Databáze podnikatelských nemovitostí
- Průmyslové zóny a pozemky
- Průmyslové parky, areály a výrobní haly
- Kancelářské prostory
- využití při tvorbě nabídek pro investory (zahraniční, tuzemské 

podnikatele)
- zprostředkování schůzky s majitelem a prohlídka nemovitosti

• Národní databáze brownfieldů 
- www.brownfieldy.cz veřejně přístupná od 1.1.2008
- jsou zde umístěny objekty, které dříve sloužily jako průmyslové, 

zemědělské, vojenské areály, aj.

• Program na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 
(PPPNI) 

- podpora projektů výstavby, rozvoje nebo regenerace Průmyslové zóny 

http://www.brownfieldy.cz/


Spojujeme 

a podporujeme

Děkuji za pozornost

CzechInvest

Regionální kancelář pro Královéhradecký kraj

hradeckralove@czechinvest.org

296 342 948

mailto:hradeckralove@czechinvest.org

